
1 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1 
 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
„Uzavřené odběrové systémy“ 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 401056 
spisová značka zadavatele: CEOS1014 
 
ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 
CEJIZA, s.r.o. 
se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 
IČO: 28353242 
(dále jen „centrální zadavatel“) 
 
ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 
Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.,  
se sídlem Helfertova 2040/13, Černá Pole, 613 00 Brno 
IČO: 28360125 
 
V souladu s § 151 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), pověřil centrální zadavatel výkonem zadavatelských činností v rámci zadávacího řízení 
k výše uvedené veřejné zakázce společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
 

 
V souladu s § 49 zákona odpovídá centrální zadavatel na žádost o dodatečné informace vyžádané 
dodavatelem takto: 
 
Dotaz č. 1: 
 
V zadávací dokumentaci je poptáván na posledním řádku specifikace produkt označený jako – adaptér 
membránový/aplikační v počtu 30 tis ks. Podle našeho zjištění tento produkt slouží k aplikaci (vpravení) 
léčiva do krevního řečiště a jako takový není a nemůže z principu být součástí uzavřeného odběrového 
systému určeného k bezpečnému odběru krve a moči a zajišťujícího ochranu personálu i pacienta před 
kontaminací biologickým materiálem. 
 
Vedle toho sdělujeme naše zjištění, že uvedený adapter membránový/aplikační bez ohledu na skutečnost, 
že není součástí odběrového systému, je schopen nabídnout jediný výrobce Sarstedt a je kompatibilní pouze 
s jedním odběrovým systémem stejného výrobce a odběrovými stříkačkami S-Monovette. Proto 
se domníváme, že uvedení tohoto adapteru diskriminuje ostatní uchazeč, kteří by mohli v rámci hospodářské 
soutěže nabídnout kvalitní plnění zakázky s ostatními odběrovými systémy. 
 

 



2 

 
S ohledem na výše uvedené skutečnosti a s ohledem na dodržení zásad uvedených v §6 zákona 137/2006 Sb 
v platném znění se domníváme, že adaptér membránový/aplikační má být ze soutěže vyřazen. 
 
 
Odpověď na dotaz č. 1 
 
Centrální zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 
 
A) ZMĚNA ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

 
Přestože centrální zadavatel odmítá tvrzení, že výše uvedený adapter nemůže být součástí uzavřeného 
odběrového systému, protože slouží jak k odběru tak i aplikaci a současně je v různých podobách 
nabízen i jiným výrobcem, rozhodl centrální zadavatel z důvodu ještě většího rozšíření spektra 
uchazečů o úpravě původní specifikace předmětu plnění veřejné zakázky, jenž byl uveden v zadávacích 
podmínkách, a to v přílohách č. 2 a 3 zadávací dokumentace (v rámci přílohy č. 3 zadávací 
dokumentace – návrhu smlouvy jde o přílohu č. 1 návrhu smlouvy). 
 
Původní specifikace: 
V přílohách č. 2 a 3 zadávací dokumentace (v rámci přílohy č. 3 zadávací dokumentace – návrhu 
smlouvy jde o přílohu č. 1 návrhu smlouvy) bylo v rámci podrobné specifikace zdravotnických 
prostředků pro odběr krve požadováno mimo jiné příslušenství spočívající v Adapteru pro odběr 
z centrální kanyly Luer a Adapteru membránovém / aplikačním. 
 
Nová specifikace: 
Centrální zadavatel v přílohách č. 2 a 3 zadávací dokumentace (v rámci přílohy č. 3 zadávací 
dokumentace – návrhu smlouvy jde o přílohu č. 1 návrhu smlouvy) upravuje podrobné specifikace 
zdravotnických prostředků pro odběr krve tak, že nadále nepožaduje příslušenství spočívající 
v Adapteru pro odběr z centrální kanyly Luer a Adapteru membránovém / aplikačním. 
 
Centrální zadavatel proto odpovídajícím způsobem upravuje přílohy č. 2 a 3 zadávací dokumentace. 

 
 
B) PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 

Centrální zadavatel zároveň z důvodu úpravy specifikace předmětu plnění veřejné zakázky a rovněž 
z důvodu dle § 40 odst. 2 zákona prodloužil lhůtu pro podávání nabídek. 
 
Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje: do 19.03.2015, do 10:30 hodin. 

 
 
C) ZMĚNA TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 
 

V důsledku prodloužení lhůty pro podání nabídek centrální zadavatel uvádí, že otevírání obálek 
s nabídkami se bude konat dne 19.03.2015 v 11:00 hod. v sídle centrálního zadavatele. 

 
 
 
Dotaz č. 2: 
 
V zadávací dokumentaci jsou poptávány různé zkumavky se specifikovaným plnícím objemem od-do. 
S ohledem na produktové řady výrobců u různých zkumavek vás žádáme o informaci, zda je možné 
nabídnout zkumavky s plnícím objemem dle poptávané specifikace s tolerencí +/- 0,5ml. 
 



3 

 
Odpověď na dotaz č. 2 
 
Centrální zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 
 
Požadavky na objem odběrových nádobek byly v zadávací dokumentaci stanoveny zcela jednoznačně, 
přičemž centrální zadavatel co do objemu stanovil toleranci již v rámci zadávacích podmínek, když v příloze 
č. 2 zadávací dokumentace uvedl: 
 
Objem krve v nádobkách uchazečem nabídnutého plnění musí splňovat požadované hodnoty v rozmezí 
uvedeném ve specifikaci jednotlivých zdravotnických prostředků pro odběr krve. 
 
 
 
V Brně dne 29.01.2015 
 
 
 

___________________________________________ 
CEJIZA, s.r.o. 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát a jednatel 


		2015-01-29T12:12:39+0100




